

证券代码:600496

证券简称:精工钢构

长 江 精 工 钢 结 构 ( 集 团 ) 股 份 有 限 公 司

【 2022 】 第 三 季 度 报 告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	3,791,469,019.02	-4.81	11,268,641,533.03	-6.38
归属于上市公司股东的净利润	222,079,548.84	18.74	664,495,143.27	16.89
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	263,761,947.49	18.68	616,150,469.69	18.09
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-2,079,493,223.63	-4.06
归属于上市公司股东的净资产	61,864,163.96	18.36	61,864,163.96	18.36
归属于上市公司股东的净资产	61,864,163.96	18.36	61,864,163.96	18.36
归属于上市公司股东的净资产	61,864,163.96	18.36	61,864,163.96	18.36
归属于上市公司股东的净资产	61,864,163.96	18.36	61,864,163.96	18.36

注：本报告期指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额
非流动性资产处置损益	-236,306.24	26,427.23
计入当期损益的政府补助，与公司主营业务密切相关，符合政策规定，按照有关规定预期能够准确计量，且具有客观证据的补助	9,584,073.62	26,127,637.49
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,170,000.00	10,170,000.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,421,777.88	6,779,271.35
减：所得税影响额	-1,652,796.12	5,185,197.02
少数股东权益影响额（税后）	-22,002.24	62,226.23
合计	18,881,850.38	37,464,481.88

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
□适用 √不适用

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	113,597	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名普通股股东持股情况		前10名优先股股东持股情况（如有）	
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	股份质押及冻结情况	数量
精工钢构股份有限公司	200,000,000	14.89	200,000,000	质押	200,000,000
精工钢构股份有限公司	227,000,004	17.39	227,000,004	质押	227,000,004
六安市产投发展集团有限公司	43,762,162	3.38	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	股份质押及冻结情况	数量
精工钢构股份有限公司	200,000,000	14.89	200,000,000	质押	200,000,000
精工钢构股份有限公司	227,000,004	17.39	227,000,004	质押	227,000,004
六安市产投发展集团有限公司	43,762,162	3.38	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0
安徽财兴投资集团有限公司	36,940,000	2.84	0	无	0

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  
□适用 √不适用

报告期内，在国家鼓励政策的支持下，本公司目标客户群对分布式光伏的关注度提升，尤其是占比60%以上比例的光电建筑客户，有部分客户愿意在新建厂房预留分布式光伏电站的荷载。

公司已从事分布式光伏电站EPC业务，有十余年丰富项目经验，同时又是少数同时具有建筑、光伏复合技术的企业，对于抓住上述市场发展机会具有很好的优势。通过分布式光伏电站的发展，一方面可以促进公司的光伏建筑竞争力，增强主业；另一方面，也有助于扩大公司单项业绩，提高项目利润率。

报告期内，公司通过设立专业化BIPV子公司，与光伏组件企业形成战略合作，研发推出BIPV产品等，加大分布式光伏电站的市场开拓力度。在外部机遇与内在努力下，此类项目也开始逐步落地，并已开始运营。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型  
□适用 √不适用

(二)财务报表

开始并逐项填列。

四、季度财务报表

(一) 审计意见类型

☐ 适用 ☒ 不适用

(二) 财务报表

合并资产负债表

2022年9月30日		
单位：元      币种：人民币      审计类型：未经审计		
项目	2022年1-9月	2021年1-9月
流动资产：		
货币资金	4,217,444,393.56	2,766,201,653.18
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据	187,262,652.36	100,161,757.97
应收账款	2,066,832,382.57	2,301,025,296.97
应收款项融资	85,543,899.31	32,575,685.06
预付款项	980,898,495.76	744,538,404.96
应收利息		
应收分红股息		
应收合同履约资金		
其他应收款	430,210,013.10	369,002,965.65

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00元。

公司负责人：方朝晖主管会计工作负责人：齐三六会计机构负责人：潘娜

存货	1,524,978,438.64	1,369,465,882.99
合同资产	7,637,028,687.40	6,190,941,030.52
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		20,750,375.83

编制单位：长江精工钢结构（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2022年前三季度（1-9月）	2021年前三季度（1-9月）
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	11,236,891,489.17	10,499,490,520.24
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计		
购买商品、接受劳务支付的现金	-2,079,493,223.63	-2,079,493,223.63
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计		
经营活动产生的现金流量净额		
投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
汇率变动对现金及现金等价物的影响		
现金及现金等价物净增加额		
期初现金及现金等价物余额		
期末现金及现金等价物余额		

编制单位：长江精工钢结构（集团）股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

公司负责人：方朝晖主管会计工作负责人：齐三六会计机构负责人：潘娜

2022年起首次执行新会计准则或准则解释等及调整首次执行当年年初的财务报表

□适用 √不适用

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事：

2022年10月27日

证券代码:002553

证券简称:南方精工

公告编号:2022-034

江 苏 南 方 精 工 股 份 有 限 公 司

【 2022 】 第 三 季 度 报 告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

一、董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

三、第三季度报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司本报告期净利润较上年度同期下降

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入（元）	146,143,000.00	6.29%	426,569,500.00	-1.89%
归属于上市公司股东的净利润（元）	21,260,000.00	50.00%	77,000,000.00	7.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,166,000.00	60.27%	74,000,000.00	7.00%
经营活动产生的现金流量净额（元）	—	—	69,427,000.00	100.00%
归属于上市公司股东的净资产（元）	60,000,000.00	10.00%	60,000,000.00	10.00%
归属于上市公司股东的净资产	60,000,000.00	10.00%	60,000,000.00	10.00%
归属于上市公司股东的净资产	60,000,000.00	10.00%	60,000,000.00	10.00%
归属于上市公司股东的净资产	60,000,000.00	10.00%	60,000,000.00	10.00%

注：本报告期指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	22,540.00	367,940.00	固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助，与公司主营业务密切相关，符合政策规定，按照有关规定预期能够准确计量，且具有客观证据的补助	1,061,260.00	2,046,414.00	政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	4,027.00	1,091,427.00	理财产品收益
减：所得税影响额	-20,000.00	-20,000.00	所得税影响
少数股东权益影响额（税后）	366,420.00	1,091,427.00	少数股东权益
合计	1,664,367.00	3,685,811.00	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明：  
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 √不适用

1、合并资产负债表项目

项目	本报告期	年初金额	变动金额	变动比例	主要原因说明
货币资金	238,344,501.00	105,522,433.46	132,822,067.54	125.9%	主要是由于本报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
交易性金融资产	60,000,000.00	394,135,960.00	-238,135,960.00	-59.9%	主要是由于本报告期内金融资产公允价值变动所致
应收账款	3,002,027.11	2,146,106.20	855,920.91	40%	主要是由于本报告期内应收账款增加所致
预付款项	1,577,888.44	696,420.43	881,468.01	126%	主要是由于本报告期内预付款项增加所致
其他流动资产	6,196,496.52	2,401,400.00	3,795,096.52	158%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
可供出售金融资产	13,702,609.21	21,322,044.00	-7,619,434.79	-36%	主要是由于本报告期内可供出售金融资产减少所致
固定资产	4,420,000.00	24,206,597.03	-19,786,597.03	-82%	主要是由于本报告期内固定资产减少所致
在建工程	1,470,000.00	1,078,560.00	391,440.00	36%	主要是由于本报告期内在建工程增加所致
无形资产	1,883,548.57	3,097,420.00	-1,213,871.43	-39%	主要是由于本报告期内无形资产减少所致

项目	本报告期	去年同期	变动金额	变动比例	主要原因说明
货币资金	-21,801,285.57	1,389,760.07	-23,191,045.64	-169%	主要是由于本报告期内货币资金减少所致
其他流动资产	2,135,000.00	1,400,000.00	735,000.00	53%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
应收账款	1,891,493.97	7,544,360.07	-5,652,866.10	-75%	主要是由于本报告期内应收账款减少所致
可供出售金融资产	—	200,000.00	-200,000.00	-100%	主要是由于本报告期内可供出售金融资产减少所致
其他流动资产	-43,276.13	-10,364.81	-32,911.32	-318%	主要是由于本报告期内其他流动资产减少所致
其他流动资产	9,503.54	9,503.54	0.00	0%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
其他流动资产	9,503.54	9,503.54	0.00	0%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
其他流动资产	9,503.54	9,503.54	0.00	0%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
其他流动资产	9,503.54	9,503.54	0.00	0%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
其他流动资产	9,503.54	9,503.54	0.00	0%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致

项目	本报告期	去年同期	变动金额	变动比例	主要原因说明
货币资金	238,344,501.00	105,522,433.46	132,822,067.54	125.9%	主要是由于本报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
交易性金融资产	60,000,000.00	394,135,960.00	-238,135,960.00	-59.9%	主要是由于本报告期内金融资产公允价值变动所致
应收账款	3,002,027.11	2,146,106.20	855,920.91	40%	主要是由于本报告期内应收账款增加所致
预付款项	1,577,888.44	696,420.43	881,468.01	126%	主要是由于本报告期内预付款项增加所致
其他流动资产	6,196,496.52	2,401,400.00	3,795,096.52	158%	主要是由于本报告期内其他流动资产增加所致
可供出售金融资产	13,702,609.21	21,322,044.00	-7,619,434.79	-36%	主要是由于本报告期内可供出售金融资产减少所致
固定资产	4,420,000.00	24,206,597.03	-19,786,597.03	-82%	主要是由于本报告期内固定资产减少所致
在建工程	1,470,000.00	1,078,560.00	391,440.00	36%	主要是由于本报告期内在建工程增加所致
无形资产	1,883,548.57	3,097,420.00	-1,213,871.43	-39%	主要是由于本报告期内无形资产减少所致

购买支付的现金	2,540,782,472.19	177,025,000.00	2,363,757,472.19	1300%	主要是报告期内购买理财产品增加所致
偿还债务支付的现金	2,709,362.79	-	-2,709,362.79	-100%	主要是报告期内支付应付票据所致
支付股利、利润或支付的利息	69,672,376.61	34,809,543.82	34,862,832.78	100%	主要是报告期内支付现金股利所致
支付其他与经营活动有关的现金	2,126,729,721.39	307,386,051.11	1,819,333,670.28	40%	主要是报告期内支付银行承兑汇票、缴纳的永续债利息所致
现金、现金等价物及受限现金净变动额	19,956,017.00	-612,230.76	20,567,348.66	2561%	主要是报告期内支付于汇兑、购买商品及支付利息所致

一、股东人数

截至报告期末，公司股东人数为 13,370 人。